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CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Tipo

Vinculo

01 PODER LEGISLATIVO

010101 Câmara Municipal de Oiapoque

01  CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE01 12.817,5992.098,94

665.304,0482.552,05

91.536,29

674.288,28

1.041.149,33

678.121,63

01.031.0001.1001.0000 AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTO P/CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE

4.4.90.52.00001 11.979,10 0,00

21.496,40 11.979,10 21.496,4021.496,40

11.979,10NV001 001-1

4.4.90.52.33 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00

1.122,30 0,00 1.122,301.122,30

0,000,00

4.4.90.52.35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 6.075,10 0,00

7.774,10 6.075,10 7.774,107.774,10

6.075,100,00

4.4.90.52.42 MOBILIÁRIO EM GERAL 5.904,00 0,00

12.600,00 5.904,00 12.600,0012.600,00

5.904,000,00

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE

39.449,33

01.031.0001.1053.0000 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE

3.2.90.21.00013 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1JUROS SOBRE A DÍVIDA 
POR CONTRATO

13.000,00

01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE

3.1.90.04.00015 4.314,67 759,28

31.051,58 3.555,39 30.292,3031.051,58

4.314,67NV001 001-1

3.1.90.04.02 13º SALÁRIO - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 78,08 0,00

78,08 78,08 78,0878,08

78,080,00

3.1.90.04.03 FÉRIAS - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 104,11 0,00

478,91 104,11 478,91478,91

104,110,00

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 759,28 759,28

5.245,56 0,00 4.486,285.245,56

759,280,00

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 3.373,20 0,00

25.249,03 3.373,20 25.249,0325.249,03

3.373,200,00

CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO

31.422,79

3.1.90.11.00002 47.889,21 0,00

382.460,34 47.889,21 382.460,34382.460,34

47.889,21NV001 001-1

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 11.754,37 0,00

83.420,04 11.754,37 83.420,0483.420,04

11.754,370,00

3.1.90.11.31 GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 1.620,00 0,00

15.392,02 1.620,00 15.392,0215.392,02

1.620,000,00

3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 1.033,09 0,00

8.978,91 1.033,09 8.978,918.978,91

1.033,090,00

3.1.90.11.37 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 487,75 0,00

3.854,08 487,75 3.854,083.854,08

487,750,00

3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 0,00 0,00

6.985,11 0,00 6.985,116.985,11

0,000,00

3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00

813,82 0,00 813,82813,82

0,000,00

VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL

466.077,21
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3.1.90.11.60 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 32.994,00 0,00

263.016,36 32.994,00 263.016,36263.016,36

32.994,000,00

3.1.90.13.00003 8.224,96 8.224,96

62.998,79 0,00 54.773,8362.998,79

8.224,96NV001 001-1

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 8.224,96 8.224,96

62.998,79 0,00 54.773,8362.998,79

8.224,960,00

OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS

99.600,00

3.3.90.14.00004 3.504,00 0,00

24.900,00 3.504,00 24.900,0024.900,00

3.504,00NV001 001-1

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 3.504,00 0,00

24.900,00 3.504,00 24.900,0024.900,00

3.504,000,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 35.000,00

3.3.90.30.00005 0,00 0,00

9.126,44 0,00 9.126,449.126,44

0,00NV001 001-1

3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 0,00 0,00

170,00 0,00 170,00170,00

0,000,00

3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00

3.326,70 0,00 3.326,703.326,70

0,000,00

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00

3.686,00 0,00 3.686,003.686,00

0,000,00

3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00

285,00 0,00 285,00285,00

0,000,00

3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00

1.418,80 0,00 1.418,801.418,80

0,000,00

3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00

116,70 0,00 116,70116,70

0,000,00

3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 0,00 0,00

123,24 0,00 123,24123,24

0,000,00

MATERIAL DE CONSUMO 48.800,00

3.3.90.33.00006 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1PASSAGENS E 
DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO

1.400,00

3.3.90.35.00011 3.500,00 0,00

6.000,00 3.500,00 6.000,006.000,00

3.500,00NV001 001-1

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 3.500,00 0,00

6.000,00 3.500,00 6.000,006.000,00

3.500,000,00

SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA

49.400,00

3.3.90.36.00008 687,00 3.000,00

58.752,08 687,00 55.752,0855.752,08

687,00NV001 001-1

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 3.000,00

36.916,60 0,00 33.916,6033.916,60

0,000,00

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

86.000,00
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3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00

17.500,00 0,00 17.500,0017.500,00

0,000,00

3.3.90.36.16 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 0,00 0,00

2.000,00 0,00 2.000,002.000,00

0,000,00

3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 687,00 0,00

687,00 687,00 687,00687,00

687,000,00

3.3.90.36.22 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

1.648,48 0,00 1.648,481.648,48

0,000,00

3.3.90.39.00009 1.000,00 833,35

13.290,09 437,35 12.456,7412.456,74

437,35NV001 001-1

3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 0,00 0,00

1.320,00 0,00 1.320,001.320,00

0,000,00

3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 0,00 0,00

3.820,00 0,00 3.820,003.820,00

0,000,00

3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 0,00

1.858,02 0,00 1.858,021.858,02

0,000,00

3.3.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00

1.639,02 0,00 1.639,021.639,02

0,000,00

3.3.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00

1.653,05 0,00 1.653,051.653,05

0,000,00

3.3.90.39.81 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.000,00 833,35

3.000,00 437,35 2.166,652.166,65

437,350,00

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA

57.700,00

3.3.90.92.00010 0,00 0,00

2.083,00 0,00 2.083,002.083,00

0,00NV001 001-1

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00

2.083,00 0,00 2.083,002.083,00

0,000,00

DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS 
ANTERIORES

3.300,00

01.031.0001.2002.0000 VERBA DE GABINETE

3.3.90.93.00012 11.000,00 0,00

65.962,91 11.000,00 65.962,9165.962,91

11.000,00NV001 001-1

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 0,00 0,00

51.962,91 0,00 51.962,9151.962,91

0,000,00

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11.000,00 0,00

14.000,00 11.000,00 14.000,0014.000,00

11.000,000,00

INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES

110.000,00

12.817,5992.098,941.041.149,33

665.304,0482.552,05678.121,63

TOTAL DO PODER 91.536,29

674.288,28PODER LEGISLATIVO
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Emp/Sub TipoData Nome EMPENHADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 1111 Câmara Municipal de Oiapoque

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTO P/CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.1001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS4.4.90.52.35

24/08/2017 824002 OR MANOEL D SILVA EIRELLI EPP MATRIZ 6.075,10/000 NV 001-001

6.075,10

MOBILIÁRIO EM GERAL4.4.90.52.42

24/08/2017 824001 OR CENTER KENNEDY COMERCIO  LTDA 5.904,00/000 NV 001-001

5.904,00

11.979,10TOTAL DA FICHA

FICHA 2222 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

16/08/2017 816004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 10.134,37/000 NV 001-001

16/08/2017 816005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/000 NV 001-001

11.754,37

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

16/08/2017 816008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/000 NV 001-001

1.620,00

GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES3.1.90.11.33

16/08/2017 816009 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.033,09/000 NV 001-001

1.033,09

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

16/08/2017 816010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 487,75/000 NV 001-001

487,75

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.60

16/08/2017 816001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 24.111,00/000 NV 001-001

16/08/2017 816002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.883,00/000 NV 001-001

32.994,00

47.889,21TOTAL DA FICHA

FICHA 3333 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS3.1.90.13.02

16/08/2017 816003 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 8.224,96/000 NV 001-001

8.224,96

8.224,96TOTAL DA FICHA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

10/08/2017 810001 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.080,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821002 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.080,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821003 OR JOEZER SILVA BARROS 480,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821004 OR JOSE RICARDO LAZAME CORREA 864,00/000 NV 001-001

3.504,00

3.504,00TOTAL DA FICHA

FICHA 8888 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS3.3.90.36.18

28/08/2017 828001 OR SILVANO BARBOSA DA SILVA 687,00/000 NV 001-001

687,00

687,00TOTAL DA FICHA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

SERVIÇOS BANCÁRIOS3.3.90.39.81

31/08/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 1.000,00/000 NV 001-001

1.000,00

1.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 11111111 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA3.3.90.35.01

21/08/2017 821001 OR REGINALDO DA COSTA QUARESMA 3.500,00/000 NV 001-001

3.500,00

3.500,00TOTAL DA FICHA

FICHA 12121212 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
010101

01.031.0001.2002.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Emp/Sub TipoData Nome EMPENHADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 12121212 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
010101

01.031.0001.2002.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.99

21/08/2017 821005 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 1.000,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821006 OR JOSÉ NAZARENO RODRIGUES 1.000,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821007 OR MATIAS LABONTE 1.000,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821008 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.000,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821009 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 1.000,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821010 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 1.000,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821011 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.000,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821012 OR MARIA IOLANDA SOUZA DA COSTA 1.000,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821013 OR JOAQUIM LIMA GOMES 1.000,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821014 OR LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS 1.000,00/000 NV 001-001

21/08/2017 821015 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 1.000,00/000 NV 001-001

11.000,00

11.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 15151515 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

13º SALÁRIO - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.02

16/08/2017 816011 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 78,08/000 NV 001-001

78,08

FÉRIAS - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.03

16/08/2017 816012 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 104,11/000 NV 001-001

104,11

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.04.15

16/08/2017 816006 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 742,10/000 NV 001-001

16/08/2017 816013 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 17,18/000 NV 001-001

759,28

OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.99

16/08/2017 816007 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 3.373,20/000 NV 001-001

3.373,20

4.314,67TOTAL DA FICHA

92.098,94TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 92.098,94
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EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 1111 Câmara Municipal de Oiapoque

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTO P/CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.1001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS4.4.90.52.35

24/08/2017 824002 OR MANOEL D SILVA EIRELLI EPP MATRIZ 6.075,10/001 NV 001-001

6.075,10

MOBILIÁRIO EM GERAL4.4.90.52.42

24/08/2017 824001 OR CENTER KENNEDY COMERCIO  LTDA 5.904,00/001 NV 001-001

5.904,00

11.979,10TOTAL DA FICHA

FICHA 2222 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

16/08/2017 816004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 10.134,37/001 NV 001-001

16/08/2017 816005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 NV 001-001

11.754,37

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

16/08/2017 816008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 NV 001-001

1.620,00

GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES3.1.90.11.33

16/08/2017 816009 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.033,09/001 NV 001-001

1.033,09

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

16/08/2017 816010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 487,75/001 NV 001-001

487,75

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.60

16/08/2017 816001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 24.111,00/001 NV 001-001

16/08/2017 816002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.883,00/001 NV 001-001

32.994,00

47.889,21TOTAL DA FICHA

FICHA 3333 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS3.1.90.13.02

16/08/2017 816003 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 8.224,96/001 NV 001-001

8.224,96

8.224,96TOTAL DA FICHA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Exercício: 2017

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

10/08/2017 810001 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.080,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821002 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.080,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821003 OR JOEZER SILVA BARROS 480,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821004 OR JOSE RICARDO LAZAME CORREA 864,00/001 NV 001-001

3.504,00

3.504,00TOTAL DA FICHA

FICHA 8888 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS3.3.90.36.18

28/08/2017 828001 OR SILVANO BARBOSA DA SILVA 687,00/001 NV 001-001

687,00

687,00TOTAL DA FICHA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

SERVIÇOS BANCÁRIOS3.3.90.39.81

31/08/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 395,00/020 NV 001-001

31/08/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 42,35/021 NV 001-001

437,35

437,35TOTAL DA FICHA

FICHA 11111111 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA3.3.90.35.01

21/08/2017 821001 OR REGINALDO DA COSTA QUARESMA 3.500,00/001 NV 001-001

3.500,00

3.500,00TOTAL DA FICHA

FICHA 12121212 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
010101

01.031.0001.2002.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Exercício: 2017

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 12121212 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
010101

01.031.0001.2002.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.99

21/08/2017 821005 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 1.000,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821006 OR JOSÉ NAZARENO RODRIGUES 1.000,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821007 OR MATIAS LABONTE 1.000,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821008 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.000,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821009 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 1.000,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821010 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 1.000,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821011 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.000,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821012 OR MARIA IOLANDA SOUZA DA COSTA 1.000,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821013 OR JOAQUIM LIMA GOMES 1.000,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821014 OR LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS 1.000,00/001 NV 001-001

21/08/2017 821015 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 1.000,00/001 NV 001-001

11.000,00

11.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 15151515 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

13º SALÁRIO - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.02

16/08/2017 816011 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 78,08/001 NV 001-001

78,08

FÉRIAS - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.03

16/08/2017 816012 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 104,11/001 NV 001-001

104,11

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.04.15

16/08/2017 816006 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 742,10/001 NV 001-001

16/08/2017 816013 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 17,18/001 NV 001-001

759,28

OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.99

16/08/2017 816007 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 3.373,20/001 NV 001-001

3.373,20

4.314,67TOTAL DA FICHA

91.536,29TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 91.536,29
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Exercício: 2017

EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 1111 Câmara Municipal de Oiapoque

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTO P/CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.1001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS4.4.90.52.35

31/08/2017 824002 OR MANOEL D SILVA EIRELLI EPP MATRIZ 6.075,10/001 00194NV 001-001

6.075,10

MOBILIÁRIO EM GERAL4.4.90.52.42

24/08/2017 824001 OR CENTER KENNEDY COMERCIO  LTDA 5.904,00/001 00193NV 001-001

5.904,00

11.979,10TOTAL DA FICHA

FICHA 2222 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

21/08/2017 816004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 10.134,37/001 00198NV 001-001

21/08/2017 816005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 00198NV 001-001

11.754,37

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

21/08/2017 816008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 00198NV 001-001

1.620,00

GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES3.1.90.11.33

21/08/2017 816009 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.033,09/001 00198NV 001-001

1.033,09

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

21/08/2017 816010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 487,75/001 00198NV 001-001

487,75

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.60

21/08/2017 816001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 24.111,00/001 00198NV 001-001

21/08/2017 816002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.883,00/001 00198NV 001-001

32.994,00

47.889,21TOTAL DA FICHA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

10/08/2017 810001 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.080,00/001 00177NV 001-001

21/08/2017 821002 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.080,00/001 00179NV 001-001

21/08/2017 821003 OR JOEZER SILVA BARROS 480,00/001 00180NV 001-001

21/08/2017 821004 OR JOSE RICARDO LAZAME CORREA 864,00/001 00181NV 001-001

3.504,00

3.504,00TOTAL DA FICHA
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Exercício: 2017

EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 8888 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS3.3.90.36.18

28/08/2017 828001 OR SILVANO BARBOSA DA SILVA 687,00/001 00195NV 001-001

687,00

687,00TOTAL DA FICHA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

SERVIÇOS BANCÁRIOS3.3.90.39.81

31/08/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 42,35/021 00197NV 001-001

31/08/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 395,00/020 00196NV 001-001

437,35

437,35TOTAL DA FICHA

FICHA 11111111 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA3.3.90.35.01

21/08/2017 821001 OR REGINALDO DA COSTA QUARESMA 3.500,00/001 00178NV 001-001

3.500,00

3.500,00TOTAL DA FICHA

FICHA 12121212 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
010101

01.031.0001.2002.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.99

21/08/2017 821005 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 1.000,00/001 00182NV 001-001

21/08/2017 821006 OR JOSÉ NAZARENO RODRIGUES 1.000,00/001 00183NV 001-001

21/08/2017 821007 OR MATIAS LABONTE 1.000,00/001 00184NV 001-001

21/08/2017 821008 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.000,00/001 00185NV 001-001

21/08/2017 821009 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 1.000,00/001 00186NV 001-001

21/08/2017 821010 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 1.000,00/001 00187NV 001-001

21/08/2017 821011 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.000,00/001 00188NV 001-001

21/08/2017 821012 OR MARIA IOLANDA SOUZA DA COSTA 1.000,00/001 00189NV 001-001

21/08/2017 821013 OR JOAQUIM LIMA GOMES 1.000,00/001 00190NV 001-001

21/08/2017 821014 OR LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS 1.000,00/001 00191NV 001-001

21/08/2017 821015 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 1.000,00/001 00192NV 001-001

11.000,00

11.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 15151515 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Exercício: 2017

EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/08/2017 A 31/08/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 15151515 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

13º SALÁRIO - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.02

21/08/2017 816011 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 78,08/001 00199NV 001-001

78,08

FÉRIAS - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.03

21/08/2017 816012 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 104,11/001 00199NV 001-001

104,11

OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.99

21/08/2017 816007 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 3.373,20/001 00198NV 001-001

3.373,20

3.555,39TOTAL DA FICHA

82.552,05TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 82.552,05


